
 
 

www.vinarstviroku.cz  
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
23. září 2024 
 

Ze směsice nadšených jednotlivců, tradičních rodinných 
firem i zavedených společností vzejde vítěz  

Vinařství roku pro rok 2024 
Škála je to letos opravdu široká – nejmenší vinařství se stará o hektar vinohradu, to 
největší jich zvládne obhospodařit na 600. Letos máme také rekordní rozptyl v objemech 
zpracovaného vína od 6000 l po více než 4 miliony. 

Rádi mezi finalisty vidíme účastníky minulého ročníku, kteří touží svůj úspěch zopakovat 
anebo třeba svoje postavení v soutěži ještě vylepšit. Z pohledu (spolu)organizátora je skvělé 
sledovat, že se některá vinařství do soutěže vrací každoročně, případně si dají pár let pauzu 
a znovu se přihlásí, je to potvrzení toho, že jim soutěž dává smysl a pomáhá jim posouvat se 
v rámci našeho oboru dál. S nadšením pak sledujeme, že se do soutěže nebojí přihlásit ani 
úplní nováčci na trhu, případně vinařství, která si v minulosti do tohoto náročného klání 
zapojit spíše zdráhala a letos už sebrala odvahu. Tímto tedy rádi vítáme všech 22 statečných! 

A proč statečných? Protože teď se do nich “zakousnou” rovnou 3 skupiny hodnotících komisí 
a nevyhnou se ani hodnocení vín. Ano, ve Vinařství roku totiž nestačí zabalit pár kartonů 
vzorků a poslat je na paškál. Tady jsou všichni účastníci doslova pod drobnohledem – 
ve třech úrovních hodnotíme práci ve vinici, samotné zpracování a tvorbu vína, sledujeme 
také aktivity v rámci obchodu a marketingu a degustace vína také nechybí. 

Kdo jsou tedy Ti stateční? Dle kategorií: 

Malé – vinařství Nešetřil; Válka; Špalek; Kern; Jabloňka; U Vrbů; Rochůz; Vyskočil – Vyskočil 
ESTATE s.r.o.; Víno z Horňácka (Ing. Lenka Kadubcová); Víno Šílová, s.r.o. a Vinařství Piálek & 
Jäger s.r.o. 

Střední – vinařství Obelisk; Gotberg; Šoman; ZD Němčičky; Vinné sklepy Kutná Hora; Krásná 
hora s.r.o. a vinař Jiří Uherek 

Velké – vinařství Štěpán Maňák; CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy Valtice; VÍNO ZLOMEK & 
VÁVRA a BOHEMIA SEKT, s.r.o.; vinařství Habánské sklepy 

“Mimo všechny kroky výše zmíněné je čeká také kreativní zadání, a to prokázat soulad 
s letošním claimem soutěže “S láskou k zemi”. Vinice patří mezi nejekologičtější plodiny 
a zároveň tvorba vína je neodmyslitelně spjatá s regionem, obcí, jednotlivou tratí odkud 



 
 

www.vinarstviroku.cz  
 

hrozny vzešly, to všechno budeme chtít vidět a cítit u přihlášených vinařství“ dodal 
k letošnímu ročníku soutěže Martin Chlad, prezident Svazu vinařů ČR. 

Soutěž vyhlašuje a titul „Vinařství roku“ uděluje Svaz vinařů České republiky ve spolupráci 
s Národním vinařským centrem, za významné podpory Vinařského fondu ČR 
a Jihomoravského kraje. Akce je pořádána pod záštitou hejtmana Mgr. Jana Grolicha 
a primátorky statutárního města Brna JUDr. Markéty Vaňkové. Soutěž podporuje také 
Hvězdárna a planetárium Brno a Zahradnická fakulta Mendelovy univerzity v Brně. 
 
Důležité termíny: 
19. srpna 2024 – vyhlášení soutěže o titul Vinařství roku 2024 
1. září-9. října 2024 – management návštěv, obhlídka přihlášených vinařství / „Porota Junior“ 
11. září 2024 – ukončení možností přihlášení a nominace 
9.-16. října 2024 – vyhodnocení, příprava podkladů pro „Porotu Senior“, příprava videí 
18. října-11. listopadu 2024 – hodnocení „Porota Senior“ 
5. listopadu 2024 – hodnocení vín přihlášených vinařství – slepá degustace 
18. listopadu 2024 – oznámení finálové devítky 
12.-14. ledna 2025 – hodnocení finalistů odbornou komisí 
19. února 2025 – slavnostní vyhlášení vítězů moderované Markem Ebenem 

Organizátor si vyhrazuje právo učinit změny v termínech a charakteru programu.   

Sledujte nás na Instagramu a Facebooku, kde už brzy všechny postupně představíme. 
Kompletní informace naleznete také na www.vinarstviroku.cz. 
 
 


